
جـهـان

 در تماس تلفنی رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس

 روحانی: در کنار 
ملت فلسطین خواهیم ماند

رئیس جمهوری اسلامی ایران ، حرکت اهانت 
آمیز رئیس جمهور آمریکا درباره قدس شریف را 
طرحی شوم علیه فلسطین و جهان اسلام دانست 
و از همه مسلمانان و جهان اسلام خواست متحد و 

یکصدا، علیه این طرح شوم بایستند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین 
دکتر حســن روحانی عصر دوشــنبه در تماس 
تلفنی رئیــس دفتر سیاســی جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین )حماس( با وی، تصریح کرد: 
ملت مظلوم فلســطین و امت اسلامی بی تردید 
با وحدت، مقاومت و ایســتادگی خود، این طرح 
آمریکایی – صهیونیســتی را با شکســت مواجه 

خواهند کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه »جمهوری اسلامی 
ایران این اقدام آمریکا را بشدت محکوم می کند«، 
گفت: این اقدام ناصحیح،   ماهیت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی را بیش از پیش نزد جهانیان آشکارتر 
کرد و نشان داد که آنها به هیچ عنوان نمی خواهند 

حقوق ملت فلسطین را به رسمیت بشناسند.
روحانی، مقاومــت و ایســتادگی در برابر این 
تصمیم اهانت آمیز آمریکا را یکی از آزمون های 
بسیار مهم برای ملت فلسطین و همه مسلمانان 
برشمرد و گفت: در این شرایط و در گام نخست، 
همه جریان های فلســطینی باید با وحدت خود 
پاسخ قاطعی به رژیم صهیونیستی و آمریکا بدهند 
و در گام دوم نیز دنیای اسلام باید با صدای واحد و 

متحد، در برابر این طرح شوم بایستد.
رئیس جمهــوری تصریح کــرد: دولت های 
اسلامی در جلسه روز چهارشنبه سران کشورهای 
عضو سازمان همکاری اســلامی در ترکیه، بی 
تردید با صدای رســا اعتراض خــود را به گوش 

جهانیان خواهند رساند.
روحانی با بیان اینکه ایران اســلامی همانند 
گذشــته در کنار ملت فلســطین می ماند، به 
گزارش رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس از 
انتفاضه جدید علیه رژیم صهیونیستی و شهادت 
چهار فلسطینی و مجروح شدن بیش از یکهزار 
و 500  نفر اشــاره کرد و گفت: ما  به ملت بزرگ 
فلسطین به خاطر مقاومت، جهاد، ایستادگی و 
ایثارشــان در برابر دشمن صهیونیستی افتخار 
می کنیــم و مطمئنیم انتفاضه جدید مســیر 
صحیح خود را برای احقاق حقوق ملت فلسطین 

ادامه می دهد.
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلســطین )حماس( نیز در این تماس تلفنی با 
قدردانــی از مواضع اســتوار و اصولی جمهوری 
اســلامی ایران در حمایت از ملت فلســطین و 
قدس شریف، تصریح کرد: از نگاه ملت فلسطین، 
جمهوری اســلامی ایران یک ستون نیرومند و 
مقاوم در حمایت از تحقق آرمانهای ملت فلسطین 

است.
اسماعیل هنیه، تصمیم ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا درباره قدس شریف را تعدی و تجاوز آشکار 
به حقوق همه امت اسلامی  دانست و تاکید کرد 
که ملت فلسطین با مقاومت خود هرگز به اسرائیل 
و آمریکا اجازه تحقــق این تصمیم را نخواهد داد 
چرا که قدس شریف به فلسطین و جهان اسلام 
تعلق دارد.وی با  اشــاره به آغــاز انتفاضه جدید 
ملت فلسطین به دنبال تصمیم اهانت آمیز دولت 
آمریکا گفت: این انتفاضه که تاکنون چهار شهید 
و یکهزار و 500 مجروح داده است، با قدرت ادامه 
می یابد و ما مصمم هستیم طرح آمریکایی ها و 

صهیونیست ها را با شکست مواجه کنیم.
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس همچنین 
از همه دولت های اســلامی خواست در نشست 
سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 
در ترکیه، با تصمیمات قاطع خود از ملت فلسطین 

و قدس شریف پشتیبانی کنند.

 معاون نخست وزیر ترکیه 
با اشاره به پرونده رضا ضراب:

  در روابط تجاری مان با ایران 
تحریمی نقض نشده است

معاون نخست وزیر ترکیه گفت: آنکارا در روابط 
تجاری اش با ایران هیــچ گاه تحریم های آمریکا 
را نقض نکــرده و پرونده رضا ضراب طرحی علیه 
ترکیه است. به گزارش ایسنا، بکر بوزداغ، معاون 
نخســت وزیر ترکیه پرونده مطرح شــده علیه 
رضا ضراب از ســوی دادستانی آمریکا را طرحی 
علیه ترکیه دانســت و گفت که کشورش به طور 
کامل طبق تصمیمات سازمان ملل درخصوص 
تحریم های ایران عمل کرده اســت. وی در ادامه 
تأکید کرد که دســتگاه قضائی آمریکا نمی تواند 
دربــاره روابط تجاری و سیاســی ترکیه با دیگر 
کشــورها تصمیم گیری کند. رضا ضراب، تاجر 
طلای ایرانی - ترکیه ای است که واشنگتن ادعا 
می کند به دولت ایران برای دور زدن تحریم های 
آمریکا علیه تهران کمک کرده اســت. مقامات 
ارشد ترکیه بارها با رد این ادعاها تأکید کرده اند که 
این اقدامی از سوی آمریکا برای هدف قرار دادن 
ترکیه است. ضراب در مارس 2016 در نیویورک 
بازداشت شــد و دادگاه وی هم اکنون در جریان 
است. معاون نخست وزیر ترکیه همچنین تصریح 
کرد: آنکارا در روابــط تجاری اش با ایران هیچ گاه 
تحریم هــای آمریکا را نقض نکرده اســت. رهبر 
حزب جنبش ملی ترکیه نیز پیش از این با تأکید بر 
این که آنکارا می تواند با ایران تجارت کند، گفت: ما 
به عنوان یک کشور دارای حاکمیت خود تصمیم 
می گیریم که با چه کسی روابط تجاری و اقتصادی 

داشته باشیم یا آن را ایجاد کنیم.
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شهروند| درحالی که هنوز اعتراض ها به تصمیم آمریکا در مورد به رسمیت 
شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت اسراییل ادامه دارد، بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی برای بازدید از مقر اتحادیه اروپا به شهر 
بروکسل سفر کرده است. نتانیاهو با تحسین اقدام ترامپ، از مقامات اروپایی 
خواسته است که سیاست آمریکا را در مورد بیت المقدس دنبال کنند. وزرای 

خارجه اتحادیه اروپا اما بشدت با این درخواست مخالفت کرده اند.
حتی جمهوری چک که یکی از نزدیک ترین متحدان اســراییل به شمار 
می رود، هشدار داده اســت که تصمیم رئیس جمهوری آمریکا، بشدت به 
تلاش های صلح ضربه وارد کرده؛ این درحالی است که فرانسه گفته است که 
توافق بر سر اورشلیم، تنها به مذاکره میان اسراییلی ها و فلسطینی ها بستگی 
دارد. نتانیاهو از کشورهای اروپایی خواسته است که از طرح اولیه صلح آمریکا 
حمایت کنند؛ درحالی که ترامپ هنوز هیچ جزییاتی از این طرح اعلام نکرده 
است. با این حال، »ژان لودریان« وزیر امور خارجه فرانسه با بیان این که اروپا 
برای طرح ترامپ که هنوز هیچ کس آن را ندیده، چک سفید، امضا نمی کند، از 
واشنگتن خواسته آنچه را که توسط »جیسون گرین بلات« نماینده ترامپ در 

خاورمیانه و جارد کوشنر، داماد و مشاور ارشد ترامپ تهیه شده، منتشر کند.
 لودریان هشدار داده است: »ما چندین ماه است که منتظر ابتکار آمریکا 
هستیم و اگر آنها در آینده کار نکنند، اتحادیه اروپا ناچار است که خود پیشقدم 
شود.« بنیامین نتانیاهو در آستانه نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در شهر 
بروکسل گفت: »اقدام ترامپ که از جانب فلسطینی ها و دولت های اروپایی 
محکوم شده به نفع صلح در خاورمیانه خواهد بود.« او از فلسطینی ها خواست 
تا اسراییل را به عنوان یک کشور یهودی با پایتختی شهر قدس به رسمیت 

بشناسند.
نتانیاهو در جلسه دیدار وزرای خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل ادعا کرده 
اســت که اقدام ترامپ باعث ایجاد صلح در خاورمیانه خواهد شد، »چراکه 
شناخت واقعیت، پایه و اساس صلح است«. او همچنین گفت که همه یا اکثر 
کشورهای اروپایی، سفارتخانه های خود را به اورشلیم انتقال خواهند داد و این 
شهر را به عنوان پایتخت اسراییل به رسمیت خواهند شناخت. این درحالی 
است که هیچ شواهدی مبنی بر این که کشورهای اروپایی درحال آماده شدن 

برای این کار هستند، وجود ندارد.
»فدریکا موگرینی«، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، با تأکید بر 
این که این اتحادیه بر راه حل دو کشوری متعهد است، به نتانیاهو گفت که 

»توافق بین المللی« را در اورشلیم به رسمیت می شناسیم.
موگرینی اضافه کرد: »اتحادیه اروپا معتقد است که آنچه به نفع اسراییل 
است و تنها راه حل درگیری در منطقه محسوب می شــود یک راه حل دو 
کشوری بوده و شهر قدس باید هم به عنوان یک پایتخت اسراییلی و هم یک 

پایتخت فلسطینی مطرح شود.«
وزارت خارجه اسراییل نیز این واکنش موگرینی را »تعجب آور« توصیف 
و تأکید کرد که هرگونه انکار این حقیقت ساده )حاکمیت اسراییل بر قدس( 
موجب از دسترس دور شدن صلح خواهد شد اما ترامپ با یک اقدام درست و 

شجاعانه شانس صلح را با گفتن حقیقت افزایش داد.
موگرینی گفته است که اتحادیه اروپا تلاش های خود را برای صلح افزایش 
خواهــد داد و در این رابطه، ماه آینده با محمود عباس، رئیس تشــکیلات 

خودگردان فلسطین، مذاکرات را برقرار خواهد کرد.
مقامات فلسطینی از کشورهای اروپایی خواسته اند تا پس از اقدام ترامپ 
که باعث ایجاد موج ناآرامی، خصوصا در خاورمیانه شــده و جایگاه آمریکا را 
به عنوان یک واسطه بی طرف از بین برده، نقش موثرتری را در روند صلح ایفا 
کنند. سفر نتانیاهو به اروپا به دنبال سفر محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلســطین برای دیدار با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه و عبدالفتاح السیسي، رئیس جمهوری مصر و پیشبرد نشست اضطراری 

سازمان همکاری اسلامی در ترکیه، به قاهره و استانبول بوده است.
فلسطینی ها از 57 کشور عضو ســازمان همکاری خلیج فارس – که روز 
چهارشــنبه دور هم جمع خواهند شد- درخواســت کرده اند تا اورشلیم را 

به عنوان پایتخت فلسطین به رسمیت بشناسند.
کشورهای عربی هفته گذشته تصمیم ترامپ در مورد به رسمیت شناختن 
اورشلیم به عناون پایتخت اســراییل را محکوم کردند و بدون اعلام برنامه 
خاصی قول دادند که به سازمان های بین المللی برای اقدام علیه این تصمیم 

فشار بیاورند.
روز جمعه در آلمان، تظاهرکنندگان ضد اسراییلی در برلین گرد هم آمدند 

و با شعار »مرگ بر اسراییل«، پرچم این کشور را آتش زدند.

با این حال، »هایکو ماس« وزیر دادگستری آلمان گفته است: »هر شکل 
یهودی ستیزی، حمله به ماست« و »اجازه نمی دهیم که اعتراض های ضد 

اسراییلی از سایر کشورها به آلمان برسد«.
با این حال، روز یکشــنبه، در بخش جنوب شــرقی برلین حدود 2500 
معترض در حمایت از مردم فلسطین جلوی شهرداری تجمع کردند و پرچم 

اسراییل را به آتش کشیدند.
در دوســلدورف نیز صدها نفر روبه روی ســفارت آمریکا جمع شــدند و 

شعارهایی علیه اسراییل دادند.
درعین حال، دیپلمات های آمریکایی همچنان سعی دارند تا آسیب های 

ناشی از تصمیم ترامپ را کنترل کنند.
»دیوید ساترفیلد«، معاون دفتر خاور نزدیک در مصاحبه ای کوتاه و تلفنی 
در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است تصمیم ترامپ در مورد اورشلیم تغییر 

کند، گفته است نه!
با این حال، او تأکید کرد که تحولات هفته گذشته، مسأله مرزهای نهایی را 

پیش بینی نکرده است.
ســاترفیلد گفت: »تصمیم رئیس جمهوری ثابت است. همان طور که 
گفتم، رئیس جمهوری معتقد اســت که در وضع کنونی، کار درســت را 
انجام داده. با این حال، او همچنین گفته است که تصمیمش به هیچ وجه 
به نتیجه مذاکرات نهایی در مورد وضع مذاکره میان اسراییل و فلسطین 

ضربه ای نخواهد زد«. 

اخبار    دیپلماسی

»نه« بزرگ اروپا به نتانیاهو 
وزرای خارجه اتحادیه اروپا، درخواست نتانیاهو برای پذیرش اورشلیم به عنوان پایتخت اسراییل را بشدت رد کردند

وزیر امور خارجــه ایران در مقالــه ای در روزنامه 
آمریکایی »نیویورک تایمز« با اشــاره به بحران های 
موجــود در منطقــه گفــت: درحالی که ایــران و 
شرکایش برای خاموش کردن آتش تلاش می کنند، 
آتش افــروزان در منطقه ما دیوانه تر و وحشــی تر 
می شــوند. آنها به ضرورت تعامــل فراگیر بی توجه 
هســتند. با وجود اهمیت بســیار زیاد این موضوع، 
کشورهای مهم ذینفوذ آمادگی ندارند آتش افروزان را 
به پاسخگویی وادارند. متن این مقاله که محمدجواد 
ظریف در صفحه اینســتاگرام خود نیز آن را منتشر 

کرده، به شرح زیر است: 
تابستان دو ســال قبل، در یک صبح پرکار در وین 
و چند ساعت قبل از نهایی شدن توافق هسته ای با 
ایالات متحده، اتحادیه اروپا و پنج قدرت جهانی دیگر، 
به سراغ توییتر رفتم تا بنویسم که این توافق تاریخی 

»یک سقف نیست، بلکه یک پایه محکم است.«
متأسفانه، طی 11 ماه گذشته، پاسخ حسن نیت 
ایران با کج خلقی و بدعهدی دولت ترامپ داده شده 
است. اکنون غیرقابل اعتماد بودن ایالات متحده – از 
تغییرات آب و هوا تا فلســطین — قابل پیش بینی 
شــده اســت. توجه اصلی ما درحال حاضر هشدار 
دادن به کشــورهای اروپایی در برابر هرگونه نرمش 
در مســائلی فراتر از محدوده توافق هسته ای است 
که می تواند آنها را در حماقت دنبال شده توسط کاخ  
سفید گرفتار کند. درحالی که توافق هسته ای و اوضاع 
منطقه وارد وضعیتی نامشخص و به طور بالقوه قابل 
انفجار شده  است، لازم است اروپا برای کمک به عدم 

تکرار تاریخ تلاش کند.
یک دهه قبل از مذاکراتی که به توافق هســته ای 
منجر شــد، ایران مذاکرات مشــابهی را با بریتانیا، 
فرانســه و آلمان انجام داد. دیپلمات های اروپایی به 
منظور ترغیب دولت جــورج دبلیو بوش برای ایجاد 
یک فرصت برای دیپلماسی، از ما خواستند که به طور 
موقت و داوطلبانه، فعالیت های مربوط به غنی سازی 

را به عنوان یک اقدام اعتمادســاز تعلیق کنیم و ما 
موافقت کردیم.

لکن راضی کــردن آمریکایی ها دشــوار بود، لذا 
اروپایی ها اشتباه دیگری مرتکب شدند. پس از دو سال 
مذاکره - و تحت فشــار آمریکا - انگلیس، فرانسه و 
آلمان ناگهان خواســتار تعطیلی همه فعالیت های 
غنی ســازی ایران شــدند. مذاکرات از هم پاشید و 
اروپایی ها نه توانستند برنامه هسته ای ما را متوقف 

کنند و نه توانستند واشنگتن را راضی کنند.
مذاکــرات پراکنده در ســال های بعدی به جایی 
نرسید و تا  سال 2013، زمانی که مجددا به مذاکره 
نشســتیم – این بار به طور مستقیم با حضور ایالات 
متحده - ایران که در  ســال 2005 کمتــر از 200 
سانتریفیوژ داشت در این  ســال به بیش از 20 هزار 
سانتریفیوژ دست یافته بود. در آن زمان دیگر جای 
هیچ صحبتی برای توقف غنی ســازی اورانیوم در 

خاک ایران وجود نداشت.
توافق هسته ای یک نمونه نادر از پیروزی دیپلماسی 
بر تقابل است. تضعیف این توافق یک اشتباه خواهد 
بود. اروپا نباید به عزم واشنگتن برای تغییر توجهات 
به یک بحران غیرضروری دیگر تن دهد، چه برنامه 
موشــکی دفاعی ایران باشــد و چه حضــور و نفوذ 
منطقه ای ایران. چنین کاری تکرار همان روند پیش 

از توافق هسته ای است.
اجازه دهید تأکید کنم: توانایی های نظامی ایران 
مطابق با قوانین بین المللی و کاملا دفاعی اســت. 
آرایش دفاعی و اتکای به خود ناشــی از محاسبات 
ژئواستراتژیک معقول و همچنین اعتقادات اخلاقی 
و مذهبی ماســت. دکترین نظامــی ما همچنین 
مبتنی بر تجربیات تاریخی ماست، به ویژه در جنگ 

ایران و عراق، زمانی که صدام حسین با موشک های 
ساخت شوروی ســابق که برخی از آنها حامل مواد 
شیمیایی تأمین شده توسط غرب بود، شهرهای ما را 
موشکباران می کرد و جهان نه تنها سکوت کرده بود، 
بلکه هیچ کشوری هیچ سلاحی به ایران نمی فروخت 

تا دست کم در برابر متجاوز ایجاد بازدارندگی کند.
ما از ایــن تجربه عبرت گرفتیم. ما موشــک ها را 
به عنوان ابزار موثر بازدارندگی، توســعه و پیشرفت 
دادیم و تصمیم آگاهانه ما برای تمرکز بیشــتر روی 
دقت نه برد موشک هایمان، به ما قابلیت پاسخ متقابل 
با موشــک های نقطه زن را داده اســت. سلاح های 
هسته ای نیازی به دقت در هدف ندارند؛ درحالی که 
کلاهک های متعارف چنین نیازی را دارند. تعهد ما به 
دفاع مشروع تنها یک شعار نیست. ما از موشک های 
خود صرفا علیه معدودی دشــمنان پلید استفاده 
کرده ایم: رژیم صدام حسین و متحدان تروریست  آن 
و داعش و حملات ما در پاسخ به کشتار بی رحمانه 
مردم ایران توسط آنها بود. هیچ دولتی در ایران، مردم 
خود را بی دفاع نخواهد گذاشت. جامعه بین المللی - 
و به طور ویژه اروپا - بایــد این را درک کند و به جای 
پرداختن به آن، بر تلاش ها برای مقابله با تهدیدات 
واقعی جهان، مانند جنگ هایی که خاورمیانه را در 

برگرفته است، تمرکز کند.
ایران سربلند اســت که نقش پیشگام برای پایان 
دادن به خونریزی های بیش از حد طولانی در سوریه 
ایفا می کند. در  سال 2013، طرحی برای پایان دادن 
به مناقشه در این کشور از طریق آتش بس، تشکیل 
دولت وحدت ملی، اصلاح قانون اساسی و انتخابات 
آزاد و منصفانه ارایه کردم، اما گوش شــنوایی یافت 
نشــد. با این حال، ما به تلاش هایمــان ادامه دادیم. 

در همین ماه گذشــته، رئیس جمهوری ما، حسن 
روحانی، گام مهمی در جهت صلح در اجلاس سران 
سوچی به همراه همتایان روس و ترک خود برداشت 
و راه را برای کمک انسانی بیشــتر، کاهش تنش و 

تشکیل کنگره مردم سوریه هموار کرد.
در مــورد یمــن، تنهــا دو هفته پــس از آن که 
عربستان سعودی بمباران وحشیانه خود را در آوریل 
2015 آغاز کرد، ایران یک طرح شــامل آتش بس 
فوری، کمک های اضطراری بشردوســتانه و سپس 
تشــکیل گفت وگوهای ملی برای ایجاد یک دولت 
فراگیر پیشــنهاد داد، ولی عاملان بحران انسانی و 
متحدان غربی آنها هنوز جنگ را به جای این روش 

انتخاب می کنند.
درحالی که ایران و شرکایش برای خاموش کردن 
آتش تــلاش می کنند، آتش افــروزان در منطقه ما 
دیوانه تر و وحشی تر می شوند. آنها به ضرورت تعامل 
فراگیر بی توجه هستند. با وجود اهمیت بسیار زیاد 
این موضوع، کشورهای مهم ذینفوذ، آمادگی ندارند 

آتش افروزان را به پاسخگویی وادارند.
ما از کســانی که احساس مســئولیت می کنند، 
می خواهیم که نیاز به آینده نگــری را درک کنند، 
بنابراین بیایید بــرای حصول به یک چشــم انداز 
مشــترک برای آینده صلح آمیزتر امید و شجاعت 
لازم در انجــام اقدامات ملموس بــرای تحقق آن را 
داشته باشیم. من در همین صفحات در آوریل 2015 
پیشنهاد تشکیل یک مجمع گفت وگوی منطقه ای 
— به عنوان روشــی برای گردهــم آوردن ایران و 
همسایگانش در تلاش مشترک برای صلح – را مطرح 
کردم. ما امیدواریم که بازیگران مسئول فرامنطقه ای 
تلاش خود را در جهت قانع کردن متحدانشــان در 
منطقه برای جدی گرفتن پیشنهاد ما متمرکز کنند. 
فکر می کنیم این می تواند یک شروع خوب باشد و ما 
بار دیگر از همه همسایگانمان برای مشارکت دعوت 

می کنیم.

هشدار ظریف به اروپایی ها: 

تعهد ما به دفاع مشروع تنها یک شعار نیست 

اخبار  جهان

گوترش: 

جنگ احمقانه یمن پایان یابد
 ایسنا| دبیرکل ســازمان ملل خواستار انجام 
اقدامــات جدی برای پایان بخشــیدن به جنگ 
»احمقانــه« در یمن شــد. او همچنین از برخی 
مواضع ترامپ ازجمله در قبال قدس انتقاد کرده 
اســت. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در 
گفت وگو با شبکه سی ان ان ابراز امیدواری کرد که 
دولت ترامپ بتواند عربستان سعودی را برای کمک 
به حل بحران انسانی در یمن تحت فشار قرار دهد.

وی ادامه داد: »من بر این باورم که این جنگ یک 
جنگ احمقانه است. من فکر می کنم این جنگ 
برخلاف منافع عربستان سعودی، امارات و مردم 
یمن است. آنچه ما نیاز داریم یک راه حل سیاسی 
اســت.« گوترش در ادامه اعلام کرد: »شــرایط 
در یمن تا حدودی بهتر شــده است. امیدوارم که 
پرزیدنت ترامپ فشار بیشــتری وارد کرده باشد. 
درحال حاضر کمک های بشردوســتانه بسیاری 
وارد این کشــور می شــود.« او افزود: »امیدوارم 
محاصره بندرهای یمن توسط عربستان  سعودی 
که بعد از حمله موشکی به نزدیکی ریاض اعمال 
شده بود، لغو شود. این جنگ رنج های بسیاری بر 
مردم یمن تحمیل کرده است. به نفع همه است 

که این جنگ متوقف شود.«
گوترش در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره 
به تصمیم اخیر دونالد ترامپ مبنی بر شناسایی 
قدس به عنوان پایتخت اسراییل گفت: »این اقدام 
می تواند به روند صلح فلسطین – اسراییل آسیب 

برساند.«

در دیدار پوتین با بشار اسد در سوریه

دستور خروج نیروهای روسی از 
سوریه صادر شد

ایسنا| رئیس جمهــوری روســیه در سفری 
از پیــش اعلام نشــده وارد ســوریه شــده و با 
همتای ســوری اش دیدار کرد. ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه پس از آن که وارد سوریه 
شــد در پایگاه حمیمیم در لاذقیه با بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه دیدار کرد. پایگاه حمیمیم 
محل استقرار نیروهای روســیه در سوریه است. 
در اســتقبال از رئیس جمهوری روسیه در پایگاه 
حمیمیم بشار اسد، سرگئی شویگو، وزیر دفاع و 
سرگئی سورووکین، فرمانده نیروهای روسیه در 
سوریه حضور داشــتند. پوتین پس از گفت وگو 
با همتای سوری خود، دســتور خروج نیروهای 

روسیه از سوریه را رسما صادر کرد.
او در جمع نیروهای روسی در پایگاه حمیمیم 
گفت: »به رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دستور 
داده ام تا مقدمات خروج بخش عمده نیروهای ما 
در سوریه را فراهم کند و این نیروها را به پایگاه های 

اصلی شان بازگرداند.«
وی افزود: »بــرای بیش از دو ســال نیروهای 
مسلح روســیه به همراه نیروهای ارتش سوریه با 
گروه های تروریست بین المللی جنگیدند. من در 
یک بررسی به این نتیجه رسیدم و تصمیم گرفتم 
اکثر نیروهای ارتش روسیه که هم اکنون در سوریه 
مستقر هستند به کشور بازگردند. اگر تروریست ها 
بخواهند صلح در سوریه را بشکنند، روسیه آماده 

وارد کردن ضربه دیگری به آنهاست.«
وی افزود: »طبق توافقنامه های بین المللی مرکز 
حمیمیم برای تحقق آشتی بین سوری ها به کار 
خود ادامــه می دهد و دو پایــگاه ما در طرطوس 
و حمیمیم تأسیس شــده و به طور دایمی مورد 
اســتفاده قرار خواهند گرفت. نیروهــای ما در 
پایگاه دریایی طرطوس و پایگاه هوایی حمیمیم 
حضور خواهند داشت.« پوتین تأکید کرد: »اگر 
تروریســت ها بار دیگر در سوریه ســر برآورند با 
ضربات کوبنده روسیه مواجه  خواهند شد.« وی 
به نظامیان روس موفقیــت در ماموریت جنگ 
علیه تروریسم را تبریک گفت و اعلام کرد: »این 
پیروزی نتیجه تلاش مشــترک عملی روسیه و 
سوریه است.« بشار اسد نیز از همتای روسش در 
این دیدار تشکر کرد و گفت: »آنچه نظامیان روس 
انجام دادند را ملت سوریه هرگز فراموش نخواهد 
کرد. خون شهدای ما با خون شهدای آنها در مقابله 

با تروریسم آمیخته شده است.«
اســد تصریح کرد: »خون مشــترک روسیه و 
سوریه که خاک کشور را ســیراب کرد قوی تر از 
تروریسم و مزدورانش است و یاد و خاطره شهدای 
دو ارتــش قهرمان و فداکاری هایشــان چراغ راه 

نسل های آینده خواهد بود.«

وقوع انفجار در منهتن نیویورک
ایسنا| اداره پلیس نیویورک وقوع یک انفجار 
در منطقه منهتن را تأیید کرد اما جزییات و دلایل 
این انفجار تاکنون مشــخص نشده است. پلیس 
نیویورک گفته اســت این انفجار در خیابان 42  
منهتن نزدیک میدان تایمز، یکی از شلوغ ترین 
مکان های نیویورک روی داده است. پلیس محل 
را به طور کامل تخلیه کرده و شاهدان گفته اند که 
تمامی مســافران از ایستگاه متروی محل انفجار 
به طور کامل تخلیه شــده اند. نیروهای پلیس و 
آمبولانس ها در سراسر خیابان مستقر هستند. 
پلیس همچنین از کشف یک یا دو قطعه انفجاری 

در ایستگاه اتوبوس منهتن خبر داده است.
هم چنین اعلام شده یک مظنون در ارتباط با 
انفجار بازداشت شده است. شبکه خبری سی ان ان 
نیز گزارش کرده اســت به نظر می رسد ایستگاه 
مترو هدف نبوده اســت اما یک بمب لوله ای  که 
توسط یک مظنون حمل می شده زودتر از زمان 
موردنظر وی منفجر و باعث زخمی شدن این فرد 

شده است. 
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خبر
سخنگوی وزارت خارجه در مورد سفر اخیر بوریس جانسون، وزیر 
خارجه انگلیس به تهران و همچنین مباحث احتمالی که در جریان 
این ســفر در ارتباط با موضوع نازنین زاغری مطرح شده است، گفت: 
»در این سفر در مورد مجموعه ای از مسائل متعدد با موضوعات مختلف 
گفت وگو شد. یکی از موضوعاتی که احتمالا آقای جانسون در این سفر 

مطرح کردند موضوع خانم زاغری بود.« 
وی گفت: خانم زاغری دو تابعیتی هستند ولی از نظر ما ایشان ایرانی 
هســتند و از نظر سیستم قضائی ما ایشان محکوم شــده اند و دوران 
محکومیت خود را طی می کنند. وزیر امور خارجه )ایران( نیز در جریان 
این گفت وگوها اعلام کرد که با توجه به مسائل انسان دوستانه موضوع 
این خانم را با مقامات ایرانی مطرح می کند ولی این یک موضوع قضائی 

است. 
این دیپلمات ارشد ایرانی در ارتباط با برگزاری کمیسیون مشترک 
برجام و ترکیب تیم مذاکره کننده هســته ای کشــورمان با توجه به 
این که مجید تخت روانچی یکی از اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای 
از وزارت خارجه به ریاســت جمهوری رفته است، اظهار کرد: دستور 
کار کمیسیون مشترک برجام مشخص است و این مذاکرات در ادامه 
مذاکرات قبلی صورت خواهد گرفت و ما در این جلسه مباحث مورد 
توجه مان را ازجمله کارشکنی ها و بدعهدی هایی که آمریکا در ارتباط 
با برجام انجام داده و اقداماتی که باید صورت بگیرد، مطرح می کنیم و 
اینها ازجمله مواردی است که می تواند در این کمیسیون مطرح شود. 
وی افزود: درحال حاضر در مورد ترکیب تیم مذاکره کننده هسته ای 

ایران سکوت و شما را دعوت به صبوری می کنم تا در هفته های آینده 
ساختار وزارت خارجه به طور کامل مشخص و در همین چارچوب تمام 
ابعاد موضوع هســته ای در وزارت خارجه و تیم مذاکره کننده آن نیز 

تعیین شود. 
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
آیا ایران در جریان مذاکرات اخیر اعضای 1+5 با کنگره آمریکا در ارتباط 
با موضوع برجام قرار گرفته است یا نه؟ اظهار کرد: تصور ما این است که 
در جریان دقیق مذاکرات و روند رایزنی های اروپایی ها با آمریکایی ها در 
این زمینه هستیم. وی با بیان این که ایران با اتحادیه اروپا از کانال های 
مختلف و متعدد در ارتباط اســت و این موضوع را پیگیری می کند، 
گفت: برای نمونه در دو ماه اخیر چندین دیدار بین آقای ظریف و خانم 
موگرینی، بالاترین مقام سیاست خارجی اتحادیه اروپا انجام شد. ما از 
طریق دیگر کانال ها نیز مسائل را پیگیری می کنیم و تحولات مربوط 
به برجام همچون گذشته و حتی با دقت بیشــتری در این وزارتخانه 

پیگیری می شود. 
وی همچنین در پاسخ به ســوالی در مورد پیش شرط هایی که از 
سوی رئیس جمهوری برای برقراری روابط با عربستان مطرح شده و 

این که آیا از سوی عربستان اقدامی انجام شده که بیانگر تمایل او جهت 
بهبود روابط با ایران باشد، تصریح کرد: هیچ علایمی که مبتنی بر تغییر 
رفتار از سوی مقامات سعودی در جهت منطق و خردگرایی باشد دیده 
نمی شود و آنها با توجه به مشکلات اساســی که در داخل عربستان،  
منطقه و با دیگر همسایگان خود دارند به دنبال یافتن دشمن فرضی 
هستند که بتوانند با فرافکنی و نسبت دادن مشکلات به آنها زمان را به 

نفع خود بخرند، این وضع فعلی عربستان است. 
ســخنگوی وزارت خارجه ابراز امیدواری کرد که در آینده شــاهد 
تغییر رفتار و سیاست در بین دولتمردان عربستان باشیم، به نحوی که 
آنها به درایت و یک منطق عقلایی در جهت تحقق آرامش و ثبات در 
منطقه و جلوگیری از افزایش افراطی گری و خودداری از کشتار مردم 
بی گناه در یمن دست یابند و یک سیاســت جدیدی را برای حسن 
همجواری جهت تعامل با همسایگان  اتخاذ کنند. ما این امید را داریم و 
علاقه مندیم که این اتفاق بیفتد. این دیپلمات ایرانی همچنین در مورد 
صحبت های اخیر رئیس جمهوری در ارتباط با موضوع یمن، اظهار کرد: 
آقای رئیس جمهوری در سخنان خود اظهار امیدواری کردند که یمن 
هرچه زودتر بتواند به کشوری آرام و امن تبدیل شود و این که وضع فعلی 
یمن خطرناک است و در این کشور به لحاظ اقتصادی و نظامی حوادث 
تلخی رخ داده است و ما به عنوان یک کشور مسلمان و همچنین یک 
کشور پیرامونی آن امیدواریم که مسائل و بحران در یمن هرچه زودتر 
حل شــود و بر انجام مذاکرات یمنی تأکید داریم و معتقدیم مشکل 

اصلی یمن تجاوز نظامی عربستان به این منطقه است. 

سخنگوی وزارت خارجه: 

موضوع نازنین زاغری را از منظر 
انسانی پیگیری می کنیم
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